МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

(МБОУ «СОШ № 1 с. Правобережное»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ №1»

(МБЙДХЬ «Правобережни йуьртан ЙЙИ №1»)

П Р И К А З

                                                                                                                 №

30.08.2025г.  153-од

с. Правобережное

О предоставлении льготного питания

обучающимся МБОУ «СОШ № 1 с. Правобережное»

в 2025/26 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от

родителей (законных представителей) обучающихся, протоколом управляющего

совета от 27.08.2025 № 1 п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить в 2025-2026 учебном году в дни работы МБОУ «СОШ

№ 1 с. Правобережное» обучающимся 1–11-х классов льготное одноразовое

питание (приложение № 1);

2. Ответственному за организацию питания заместителю директора по ВР

Балаевой Х.Р. предоставить директору школы:

– табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложении №

1, школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца;

– копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не

позже 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания.

3. Заместителю директора по ИКТ Солтаевой Т.И. разместить

настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте школы.

4. Делопроизводителю Мурдиевой М.А. ознакомить с настоящим

приказом работников, в нем указанных.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

ответственного за организацию питания Балаеву Х.Р.

Директор Ю.В. Исраилова

В дело № 03-09 за 2025год

 Делопроизводитель

Мурдиева М.А.

30.12.2025

Приложение № 1 к приказу МБОУ «СОШ № 1

с.Правобережное»

от_______№______

Список обучающихся МБОУ «СОШ №1 с. Правобережное», которым предоставлено

бесплатное питание в 2025/26 учебном году

№

п/п

ФИО Класс Соц.статус

Инвалиды

1 Хажмурадов Магомед –Эми

Ахмедович

6 Инвалид

2 Дальцаев Абдулла Ильсович 4 Инвалид

3 Исраилов Мухаммад-Салах

Рустамович

1 Инвалид

Сироты

 Абубакарова Хава Салмановна 9 Сирота (без матери)

 Эльбукаев Сайхан  Ахмедович 9 Сирота (без отца)

СВО

1 Солтаева Хава Ибрагимовна 1а

2 Умаев Исрафиль Идрисович 1а

3 Идигова Езира Ильясовна 1б

4 Исраилов Мухаммад-Салах

Рустамович

1б

5 Чупанова  Жайна Асламбековна 1б

6 Солтаев Хайруллах Ибрагимович 3 А

7 Куркаева Елизавета Расуловна 5 «А»

8 Тулаева Сафият Магомедовна 5 «А»

9 Бугаева Яха Исламовна 5 «А»

10 Дукаев Рахман Артурович 4 б

11 Куркаев Юнади Расулович 7

12 Чупанова Хадижа Асламбековна 7

13 Тулаев Израил Магомедович 8 а

14 Исраилова Эльбика Рустамовна 8 а

15 Солтаев Юнус Ибрагимович 8 а

16 Умаева хеда Идрисовна 8 а

17 Чупанова Медни Асланбековна 9

18 Дадаев Муслим Исламович  9

19 Солтаев Сахаб Ибрагимович  9

20 Исраилова Ясмина Рустамовна 11

21 Шамаева Алят Абубакаровна 10

		2025-10-13T22:37:04+0300
	Исраилова Юаши Висирхаевна